Bydgoszcz, dnia 11.03.2022 r.
Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich

Al. prof. S. Kaliskiego 7

85-796 Bydgoszcz

tel. 52 374 92 71
ODPOWIEDZI NA PYTANIA
Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Kompleksowy program ubezpieczenia dla Politechniki Bydgoskiej” (AZZP.243.005.2022)
Zgodnie z art. 135 ust. 2ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej ustawy Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego o następującej treści:

Zestaw pytań nr 3
Pytanie nr 1:

Prosimy o wprowadzenie na wstępie do wszystkich klauzul niniejszego zapisu: „Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:..”

Odpowiedź: 
Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie preambuły do przed wszystkimi klauzulami obligatoryjnymi i fakultatywnymi w poniższej treści

„Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:..”

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Klauzuli transportowej (Zał. nr 6 część 1, ust. 2 pkt 11) nie obejmuje środków obrotowych

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 3:

Prosimy o wprowadzenie limitu w Klauzuli lokalizacji (Zał. nr 6 część 1, ust. 2 pkt 10) w wysokości  1.000.000,00 PLN

Odpowiedź: 
Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie limitu Klauzuli lokalizacji w wysokości 5.000.000 zł (pięć milionów złotych) na jedno i wszystkie zdarzenia. Zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 4:

Prosimy o wprowadzenie limitu w Klauzuli kosztów dodatkowych (Zał. nr 6 część 1, ust. 2 pkt 18) dla poszczególnych kosztów:

- koszty poszukiwania miejsca wycieku wody i innych mediów, limit 100.000,00 PLN;

- koszty wynagrodzenia należnego ekspertom zewnętrznym: np. architektom, inspektorom, inżynierom, konsultantom, które Ubezpieczający zobowiązany jest zapłacić, a których zatrudnienie jest konieczne w celu odtworzenia mienia dotkniętego szkodą, za którą Ubezpieczyciel zobowiązał się wypłacić odszkodowanie na mocy powyższych warunków; z zakresu ubezpieczenia na warunkach niniejszej klauzuli wyłączone są koszty poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczającego; z tytułu ubezpieczenia powyższych kosztów Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność do wysokości normalnie obowiązujących stawek rynkowych, limit 200.000,00 PLN;

- koszty napraw ekspresowych - wszelkie uzasadnione i udokumentowane koszty pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych i w dniach wolnych od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego (z włączeniem frachtu lotniczego), koszty przejazdu techników i ekspertów, limit 100.000,00 PLN;

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 5:

Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów w Klauzuli automatycznego pokrycia (Zał. nr 6 część 1, ust. 2 pkt 20):

- „.. nie więcej niż 10.000.000,00 PLN”

- Dodatkowa składka wynikająca z udzielonej ochrony na mocy niniejszej klauzuli naliczona zostanie wg 50% stawki wynikającej z zawartej umowy ubezpieczenia.

- Rozliczenie składki wynikającej z udzielanej ochrony ubezpieczeniowej następuje w przeciągu 14 dni  po zakończeniu okresu ubezpieczenia, w którym nastąpiło przekazanie inwestycji do ewidencji  środków trwałych

Odpowiedź: 
Zamawiający zgodzi się na uszczegółowienie limitu Klauzuli automatycznego pokrycia w wysokości 30% łącznej sumy ubezpieczenia mienia nie więcej niż 10.000.000,00 zł

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 6:

Prosimy o wprowadzenie limitu w Klauzuli przechowywania mienia (Zał. nr 6 część 1, ust. 2 pkt 24) w wysokości 200.000,00 PLN.

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie limitu Klauzuli przechowania w wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okres ubezpieczenia. Zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 7:

Prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu w Klauzuli wartości przezornych/kwot niepokrytych (Zał. nr 6 część 1, ust. 2 pkt 41): „Prewencyjna suma ubezpieczenia nie powiększa sumy  ubezpieczenia”?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie  na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o  wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza spełnienie wymogu posiadania pozwolenia na użytkowanie budynków zgłaszanych do ubezpieczenia.
Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są  zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym  wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza spełnienie wymogów obowiązujących przepisów przeciwpożarowych budynków zgłaszanych do ubezpieczenia.
Pytanie nr 10:

Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych  obiektów oraz określenie przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji.

Odpowiedź:

Obecnie, żadne budynki nie są wyłączone z eksploatacji. Ewentualne wyłączenie z eksploatacji może być związane z sytuacją epidemiologiczną w kraju np. przymusowa nauka zdalna. Wyłączenie z eksploatacji dotyczyłoby wtedy domów studenckich. Mając na uwadze zapobieżenie ewentualnym szkodom, wynikającym z czasowego wyłączenia tych lokalizacji z użytkowania, Zamawiający zobowiązuje się do:

· zweryfikowania czy są zamknięte i zabezpieczone wszystkie otwory dachowe, okienne, drzwiowe lub inne elementy budynku;

· sprawdzenia czy są zamknięte, opróżnione z wody lub innych cieczy i utrzymane opróżnione instalacje i urządzenia wodne oraz centralnego ogrzewania.

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę rodzaju wartości przyjętej do ubezpieczenia w odniesieniu do mienia pracowniczego z odtworzeniowej na rzeczywistą.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Inwentarza żywego i słomy z pozycji przedmiotów  zgłoszonych do ubezpieczenia od kradzieży z włamaniem i rabunku w przypadku braku akceptacji Klauzuli fakultatywnej pn. Klauzula rozszerzenia ochrony dla ubezpieczenia słomy i inwentarza Żywego

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek urządzeń latających.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza brak intencji objęcia ochroną ubezpieczeniową wymienionych szkód. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować

a/ szkód w zakresie objętym systemem ubezpieczeń obowiązkowych

b/ szkód będących skutkiem uchybień w czynnościach zawodowych wykonywanych przez osoby objęte ubezpieczeniem.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza brak intencji objęcia ochroną ubezpieczeniową wymienionych szkód. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do zakresu czystych start finansowych w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej poprzez dodanie poniższych wyłączeń odpowiedzialności oraz franszyzy redukcyjnej:

1. W uzupełnieniu pozostałych wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela wskazanych w OWU,  zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje dodatkowo odpowiedzialności cywilnej  ubezpieczonego za czyste straty finansowe będące konsekwencją:

a) wady prac lub usług wykonanych przez ubezpieczonego lub osoby działające na jego zlecenie lub  na jego rachunek oraz wadliwości produktu, wycofania z rynku produktu lub rzeczy zawierającej 

produkt;

b) niewykonania zobowiązania przez ubezpieczonego bądź przekroczenia terminów;

c) przekroczenia kosztów, w tym kosztorysów, kalkulacji wstępnych, budżetów;

d) naruszenia prawa antymonopolowego, czynów nieuczciwej konkurencji, naruszenia zbiorowych  interesów konsumentów;

e) wad prawnych, naruszenia praw własności intelektualnej, praw własności przemysłowej, udzielania  licencji lub franczyz;

f) sprawowania funkcji członka organów zarządczych i nadzorczych ubezpieczonego, a także  wydawania rad, poleceń, nadzoru, kierowania lub zarządzania innym podmiotem;

g) niezgodnego z prawem działania lub zaniechania przy wykonywaniu władzy publicznej;

h) naruszenia dóbr osobistych;

i) naruszenia danych osobowych;

j) treści reklamy wyrobów, prac lub usług ubezpieczonego lub jego samego;

k) naruszenia bezpieczeństwa informacji lub ataku komputerowego;

l) odwołania imprezy masowej, jak również pozostałych imprez;
m) utraty wartości pieniężnych lub papierów wartościowych, obrotu wartościami pieniężnymi bądź  papierami wartościowymi, prowadzenia kasy, realizacji płatności, rozliczeń handlowych, wszelkich 

transakcji finansowych, obrotu nieruchomościami, sprzeniewierzenia;

n) dostarczenia o niewłaściwych parametrach lub niedostarczenia przez ubezpieczonego: energii  elektrycznej, gazu, pary, wody, w tym wody gorącej, energii cieplnej, danych elektronicznych, w tym  dostępu do sieci internet.

2. Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje również odpowiedzialności cywilnej  ubezpieczonego za czyste straty finansowe wyrządzone podmiotom powiązanym a także roszczeń  wnoszonych przez podmioty powiązane.

3. Pozostałe postanowienia OWU wyraźnie niezmienione powyższymi zapisami zachowują swoją  moc, w tym mają także zastosowanie do zakresu ochrony ubezpieczeniowej regulowanego w treści  niniejszej klauzuli.

4. Franszyza redukcyjna: 2.000,00 PLN

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Intencją Zamawiającego jest włączenie do ubezpieczenia szkód w postaci czystych strat finansowych związanych ze świadczonymi usługami do wysokości podlimitu 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Jednocześnie akceptując powszechnie obowiązujące rynkowe zapisy Ogólnych Warunków Ubezpieczenia.
Pytanie nr 16:

Prosimy o informację nt. planowanych remontów i modernizacji w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Poniżej planowane inwestycje i remonty

	Nazwa inwestycji
	Wartość księgowa (aktualna)

	Budowa budynku dydaktyczno-laboratoryjnego
	46 910 000,00

	Modernizacja wód opadowych i kanalizacji
	48 019,69

	Modernizacja i remonty pomieszczeń domów studenckich
	128 241,63

	Budowa hali sportowej
	20 000 000,00

	Konsolidacja Uczelni, tworzenie infrastrukrury laboratoryj. oraz szklarni
	35 377,65

	Laboratoria Nauk Technicznych
	5 015 861,34

	PIONIER-LAB
	123 572,83


Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody w środowisku nie będą objęte szkody regulowane  przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za  środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że intencją nie było objęcie szkód regulowanych przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu
Pytanie nr 18:

Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, kradzieży zwykłej, ubezpieczenia szyb oraz ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności określone w SIWZ, chociażby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza stosowanie limitów zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 19:

Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.); wielkości poniesionych strat (bez względu na fakt, czy zdarzenie było objęte ochroną ubezpieczeniową.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wystąpienie szkód polegających na zalaniu pomieszczeń zgodnie z załączonymi zaświadczeniami o szkodowości stanowiące załącznik nr 7 do SWZ.
Pytanie nr 20:

prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji tam gdzie to możliwe oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji

Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami SWZ
	Budynek dydaktyczno-laboratoryjny (włączane do ubezpieczenia po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie)
	46 910 000 zł
	księgowa brutto
	Sumy stałe
	planowany termin oddania do użytku od 07.2022

	Hala sportowa (włączane do ubezpieczenia po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie)
	20 000 000 zł
	księgowa brutto
	Sumy stałe
	planowany termin oddania do użytku od 05.2023


Pytanie nr 21:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza brak organizowania tego rodzaju imprez lub imprez sportowych. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 22:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w projekcie Umowy Ubezpieczenia część 1 § 4 ust. 6: w miejsce składki zainkasowanej proponujemy zapis: składki zarobionej.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 23:
Prosimy o usunięcie klauzuli nr 3 „Klauzula zabezpieczeń dotyczy AC” w części 2

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 24:

Proszę o doprecyzowanie, że klauzula nr 4 „Klauzula objęcia ochroną szkód wyrządzonych przez 

ładunek dotyczy AC” dotyczy tylko pojazdów ciężarowych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Zestaw pytań nr 4
Pytanie nr 1: 

Czy do ubezpieczenia są zgłoszone linie przesyłowe/energetyczne, dystrybucyjno/transmisyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowody i in.), prosimy o wyznaczenie odległości do 1 000 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt – bez wyznaczenia takiej odległości nie możemy podejść do przygotowania oferty.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Zamawiający w żadnym z zadań nie ma intencji objęcia ochroną ubezpieczeniową szkód tego rodzaju.

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
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